[bookmark: _GoBack]

四川省职业技能鉴定指导中心
关于举办2025年第一期技能人才评价
质量督导员培训班的通知

[bookmark: OLE_LINK2]各市（州）职业技能鉴定指导中心，职业技能等级认定评价机构及有关单位：
为进一步加强专家队伍建设，规范技能人才评价工作，提高评价质量，推动技能人才评价工作健康有序发展，根据工作安排，我中心定于6月举办2025年第一期技能人才评价质量督导员培训班，现将有关事宜通知如下：
一、培训对象
（一）各级人社部门从事技能人才相关工作的人员；
（二）已完成备案的职业技能等级评价机构，以及各级人社部门已正式受理拟备案申请资料的单位（含专项职业能力考核机构）中符合申报条件的管理人员，相关人员须与推荐单位建立稳定劳动关系。
二、时间地点
报名审核总体时间安排为6月6日－20日，其中，参培人员报名及所在单位审核资格时间为6月7日－11日，市（州）审核完成并提交复审的截止时间为6月16日前，省职鉴中心审核的截止时间为6月20日。6月17日市（州）中心未结束报名及资格审核工作的，逾期不再受理。
培训考核方式：采取线上培训，线下统一考试
培训学习时间：6月21日至6月29日
考试时间：7月2日9:00-17:00
考试地点：四川省高技能人才考评示范基地（成都市高新区高朋大道科园三路4号火炬时代A区4楼）
三、培训内容
（一）技能人才评价政策法规及违规事件调查处理；
（二）质量督导概述及质量体系建设；
（三）质量督导员管理使用及现场督导、经常性检查、检查评估技术方法。
四、申报条件
[bookmark: _Hlk199842736]（一）坚持党的基本路线，热爱技能人才评价工作。坚持诚信原则、廉洁奉公、办事公道、作风正派，具有良好的职业道德和敬业精神。身体健康，能胜任质量督导工作。具有较强的组织协调能力和表达能力。
（二）掌握技能人才评价有关政策、法规、规章，熟悉技能人才评价理论和技术方法。
（三）有技能人才队伍建设领域工作经验，近三年从事技能人才评价相关工作。
（四）有参与职业分类、国家职业标准、命题管理、评价质量管理、省部级以上职业技能竞赛执裁等工作经验或持有高级考评员证卡的优先考虑。
五、培训管理
（一）本期质量督导员培训班采用线上培训、线下考核的方式，预计人数为500人。参培人员通过“四川省技能人才服务大厅”（以下简称“服务大厅”）进行报名。
（二）省职鉴中心建立腾讯QQ工作群进行考勤管理、纪律提醒等工作，参培人员按要求完成课程学习，并于7月2日自行前往四川省高技能人才考评示范基地，使用山大地纬公司的“四川省技能人才考试技术在线培训考核平台”进行统一线上考核，考试时长为90分钟。
六、报名审核
[bookmark: OLE_LINK1]（一）符合申报条件的报名人员通过腾讯QQ群（群号：1022062121、1027359337、975051073）进入2025年第一期质量督导员培训班群，了解具体报名流程，按要求如实填写个人信息，实名入群后修改备注名“推荐单位+姓名”。
（二）报名人员经推荐单位初审合格后，通过四川省技能人才服务大厅实名注册账号，点击“网上办事”，进入“考评员督导员培训取证报名”界面，选择对应的培训计划，如实填报个人相关信息，同时上传个人白底证件照、推荐单位盖章的《四川省技能人才评价质量督导员推荐表》（附件1）、身份证复印件、相关证书复印件及佐证材料、单位参保证明、聘用协议（外聘人员提供）等资料进行线上报名。报名系统填报信息应与申报表信息保持一致。
（三）各市（州）职鉴中心对属地评价机构申报人员资格进行审核，省职鉴中心对申报人员资格进行复审，符合申报资格的人员予以通过。
七、考核发证
参培人员按培训要求学习所有课程，培训结束达到规定学时的统一安排考核（计算机上机考试），考核合格由省职鉴中心统一颁发证卡，证卡有效期为三年。合格人员由推荐单位提交《技能人才评价质量督导员资格培训汇总名单》（附件2）统一领取证卡，并持证开展相关工作。市属评价机构证卡由属地职鉴中心统一领取，省属评价机构直接向省职鉴中心申领。各评价机构要及时领取证卡，在人社部门通知领取证卡后1个月内未领取的，将在信息管理系统中予以注销，并不得报名参加培训。
八、其他事项
（一）各市（州）职鉴中心要严格审核报名人员资格，按时提交复审。因审核不细致、把关不严出现批量不符合申报条件人员退回的市（州），省职鉴中心将减少参培人员名额。
（二）各技能人才评价备案机构要高度重视考评员队伍建设，严格按照申报条件推荐参培人员，对审核把关不严、个人信息填报不准确、多次推荐被退回的评价机构省职鉴中心将予以通报。
（三）参培人员结合实际情况，合理安排学习时间，在规定时间完成培训考核。按培训要求，无故缺勤不参加培训或中途无正当理由未完成培训考核的，将通报至参培人员所在市（州）职鉴中心及单位。本期培训班不收取培训费，参培人员食宿费用自理。
联 系 人：刘映 王晓斌
联系电话：（028）86136211

附件：1.四川省技能人才评价质量督导员推荐表
2.技能人才评价质量督导员资格培训汇总名单

　　　　　　　　　　　　　四川省职业技能鉴定指导中心
　　　　　　　　　　　　　　　　2025年6月4日

附件1
四川省技能人才评价质量督导员推荐表
	姓名

	性别

	文化
程度

	照片

	从事技能人才评价
工作岗位类别及时间

	技术职称或
职业资格
（技能）等级

	身份证号码

	联系电话

	推荐单位
类    型
	已备案
	推荐单位名称：

	拟备案
	推荐单位名称：

	已提交备案申报材料，省、市人社部门正式受理日期：   年   月   日

	通信地址及邮编

	工作简历

	所在单位
推荐意见

	市（州)
职业技能
鉴定指导
中心意见

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

注：此表格于6月6日正式启用。                                   填表日期：　　年　　月 　日

— 2 —

— 1 —

附件2
　技能人才评价质量督导员资格培训汇总表

地区/单位（盖章）：
 经 办 人：　　　　　　　　　　       　　联系电话：　　　　　　　　　　　　　　　  　　填报时间：　　　　年　　月　　日

	序号
	身份证号
	姓名
	性别
	出生日期
	民族
	政治
面貌
	文化
程度
	工作
年限
	电子邮箱
	从事
职业
	联系方式
	工作单位
	通讯
地址

	1

	2

	3

	4

	……

填表说明：
1.出生日期格式必须为：yyyy-mm-dd，为文本类型。
2.政治面貌：中共党员、共青团员、民主党派人士、无党派民主人士、群众，不能简写。
3.文化程度：研究生、大学本科、大学专科、中专、技校、高级技校、技师学院、高中、职高、初中、小学，不能简写。
4.每项信息均为必填。
— 1 —

                                                                                   — 7 —

— 1 —

— 7 —